
 

С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В 
 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  ВИДНОЕ 

ЛЕНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 29.04.2015 г.         № 7/26 

 

О внесении дополнения в решение Совета депутатов № 14/19 от 13.11.2014  «О бюджете 

муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 

района Московской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.» 

 

       В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации и пунктом 1 части 3 

статьи 19 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции» и в целях 

недопущения отсутствия управляющей организации по управлению многоквартирными 

домами, которая отвечает требованиям, установленным Жилищным кодексом Российской 

Федерации, что повлечет разрушение жилого фонда, расположенного на территории 

муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 

района Московской области, создаст угрозу жизни и здоровья населению, проживающему в 

таких домах и с высокой степенью вероятности повлечет загрязнение окружающей природной 

среды (вывоз мусора и уборка территорий не будет осуществляться), а также бесперебойного 

обеспечения энергоресурсами многоквартирных жилых домов и их жителей, 

 

Совет депутатов муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области решил: 

 

1. Дополнить решение Совета депутатов муниципального образования городское 

поселение Видное Ленинского муниципального района Московской области от 13.11.2014 № 

14/19 «О бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.» 

статьей 16 следующего содержания: 

 

     «Статья 16   

Предоставить муниципальные преференции в виде права без проведения конкурса 

осуществлять – с 01.05.2015 до 31.12.2015 года управление многоквартирными домами 

организациям согласно приложения № 19 к решению Совета депутатов от 13.11.2014 г. № 

14/19 «О бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.».  

Установить, что предоставление преференции в отношении соответствующей 

организации и многоквартирного дома из числа указанных в приложении № 19 к решению 

Совета депутатов «О бюджете муниципального образования городское поселение Видное 

Ленинского муниципального района Московской области на 2015 год и плановый период 

2016-2017 г.» прекращается досрочно в случае принятия в порядке, установленном 



Жилищным кодексом Российской Федерации, решения о выборе управляющих организаций 

для управления многоквартирными домами собственниками помещений многоквартирных 

жилых домов или по результатам проведенного открытого конкурса.  

 

2. Утвердить приложение № 19 к решению Совета депутатов «О бюджете 

муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 

района Московской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.» в прилагаемой 

редакции: 

 

«Приложение № 19 

к решению Совета депутатов 

от 13.11.2014 г. № 14/19 

  

«О бюджете муниципального образования городское поселение Видное Ленинского 

муниципального района Московской области на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.» 

 

Пп 

№ 

Полное наименование 

юридического лица, 

которому предоставляется 

муниципальная 

преференция в виде права 

без проведения конкурса  

ИНН Арес многоквартирного дома, в 

отношении которого предоставляется 

муниципальная преференция в виде права 

без проведения конкурса осуществлять 

управление указанным домом  

1 

 

Муниципальное 

унитарное предприятие 

«Управляющая компания 

ЖКХ» Ленинского 

муниципального района 

Московской области 

5003104159 г.Видное, Битцевский проезд, д.9 

г.Видное, Битцевский проезд, д.11 

г.Видное, Битцевский проезд, д.13 

г.Видное, Битцевский проезд, д.15 

г.Видное, Битцевский проезд, д.17 

г.Видное, ул.Фокина, д.8 

г.Видное, ул. Ермолинская, д.7 

г.Видное, ул.3-я радиальная, д.8 

 

Временно исполняющий обязанности 

главы городского поселения Видное                                                              А.Е. Усков» 

 

3. Контроль исполнения настоящего Решения  возложить на депутата Совета депутатов 

муниципального образования городское поселение Видное Ленинского муниципального 

района Московской области Коршакова И.Е. 
 

 

 

Врио главы городского поселения 

Видное 

 

 

 

___________________А.Е. Усков 

Председатель Совета депутатов  

городского поселения Видное 

 

 

 

_______________________ А.В. Сафронов 
   

 

 


